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VI Niedziela Zwykła 

Wspólnota Kościoła wobec „trądu” grzechu 

 

Wspólnota Kościoła mocą Ducha Świętego otrzymanego w Eucharystii 

uświadamia sobie swoją skłonność do grzechu, zdaje sobie sprawę z dramatu 

grzechu oraz wkracza na drogę nawrócenia. 

Jednocześnie wierzący wezwani są do tego, aby otoczyć współczuciem i tro-

ską ludzi „zakażonych” grzechem. Troska ta może objawić się choćby w 

modlitwie za grzeszników, w upominaniu błądzących, w przebaczaniu prze-

winień oraz wspieraniu nawracających się w drodze powrotu do Boga. W ten 

sposób wspólnota wierzących naśladuje Chrystusa, który zbliżył się do trę-

dowatego, był zdjęty litością, wypowiedział do niego słowo, dotknął go i 

uzdrowił. Wówczas wspólnota Kościoła jawi się – jak mawia papież Franci-

szek – jako prawdziwy „szpital polowy”. Ten szpital jest „polowy”, ponie-

waż każdy chrześcijanin, także świecki, tam, gdzie się znajduje, może 

uczestniczyć w „leczeniu grzeszników”. W „terapii” tej koniecznie potrzeba 

w pewnym momencie odesłać brata-grzesznika do skorzystania z sakramen-

tu pokuty i pojednania, mówiąc mu – analogicznie jak Jezus trędowatemu – 

„a teraz idź i pokaż się kapłanom”.   

 

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie  

Kościoła” 

ŚRODA POPIELCOWA – 14 LUTEGO 2024  

MSZE ŚWIETE Z POSYPANIEM GŁÓW POPIOŁEM  

O 7.00, 8.00, 9.00 – DLA SZKOŁY KATOLICKIEJ,  

17.00 – DLA DZIECI, 18.00, 19.00  

ZAPRASZAMY  
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  Czytania liturgiczne  

1. Tak mówił Pan do Mojżesza i Aarona: «Jeżeli u kogoś na skórze ciała po-

jawi się nabrzmienie albo wysypka, albo biała plama, która na skórze jego 

ciała jest oznaką trądu, to przyprowadzą go do kapłana Aarona albo do jed-

nego z jego synów kapłanów. Trędowaty, dotknięty tą plagą, będzie miał 

rozerwane szaty, włosy nie uczesane, brodę zasłoniętą i będzie wołać: Nie-

czysty, nieczysty! Przez cały czas trwania tej choroby będzie nieczysty. Bę-

dzie mieszkał w odosobnieniu. Jego mieszkanie będzie poza obozem». Kpł 

13, 1-2. 45-46 

 

Psalm responsoryjny: Tyś mą ucieczką i moją radością. 
 

Szczęśliwy człowiek, † 

któremu nieprawość została odpuszczona, * 

a jego grzech zapomniany. 

Szczęśliwy ten, któremu Pan nie poczytuje winy, * 

a w jego duszy nie kryje się podstęp. 

 

Grzech wyznałem Tobie i nie skryłem mej winy. † 

Rzekłem: «Wyznaję mą nieprawość Panu», * 

a Ty darowałeś niegodziwość mego grzechu. 

Cieszcie się i weselcie w Panu, sprawiedliwi, * 

radośnie śpiewajcie wszyscy prawego serca! Ps 32 (31), 1b-2. 5 i 11 (R.: por. 

7) 

 

2. Bracia: Czy jecie, czy pijecie, czy cokolwiek innego czynicie, wszystko na 

chwałę Bożą czyńcie. Nie bądźcie zgorszeniem ani dla Żydów, ani dla Gre-

ków, ani dla Kościoła Bożego, podobnie jak ja, który się staram przypodo-

bać wszystkim pod każdym względem, szukając nie własnej korzyści, lecz 

dobra wielu, aby byli zbawieni. Bądźcie naśladowcami moimi, tak jak ja je-

stem naśladowcą Chrystusa. 1 Kor 10, 31 – 11, 1 

 

Aklamacja: Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój. 

Por. Łk 7, 16 

 

Ewangelia: Pewnego dnia przyszedł do Jezusa trędowaty i upadłszy na kola-

na, prosił Go: «Jeśli zechcesz, możesz mnie oczyścić». A Jezus, zdjęty lito-

ścią, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do niego: «Chcę, bądź oczyszczo-
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 ny!» Zaraz trąd go opuścił, i został oczyszczony. Jezus surowo mu przykazał 

i zaraz go odprawił, mówiąc mu: «Bacz, abyś nikomu nic nie mówił, ale idź, 

pokaż się kapłanowi i złóż za swe oczyszczenie ofiarę, którą przepisał Moj-

żesz, na świadectwo dla nich». Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i 

rozgłaszać to, co zaszło, tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, 

lecz przebywał w miejscach pustynnych. A ludzie zewsząd schodzili się do 

Niego. Mk 1, 40-45 

 

Synonimem słowa „trędowaty” jest „wykluczony”. Pod nazwą trądu kryły 

się wszelkie poważne zmiany na skórze człowieka. Księga Kapłańska zawie-

ra przepisy Prawa, które niezwykle restrykcyjnie odnosiło się do osób do-

tkniętych tą chorobą. Bezwzględne przestrzeganie przepisów miało na celu 

zapewnienie sanitarnej higieny w społeczeństwie oraz zapobieganie rozprze-

strzenianiu się 

epidemii. Czło-

wiek dotknięty 

trądem w ówcze-

snym społeczeń-

stwie był już za 

życia umarły, 

gdyż jego wyro-

kiem było odse-

parowanie od in-

nych. Jezus w 

Ewangelii przeła-

muje tę logikę. 

Nie polemizuje z 

przepisami Prawa, 

ale odkrywa na nowo wartość i godność osoby trędowatej. Jezus nie tylko 

pozwala zbliżyć się choremu, lecz dotyka go i uzdrawia. Przywraca człowie-

kowi już dawno pogrzebaną nadzieję. Niech liturgia słowa utwierdzi nas w 

przekonaniu o nadziei, którą niesie nam Bóg. 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Podziwiamy lekarza, gdy przywraca zdrowie ludziom, zdawałoby się, nie-

uleczalnie chorym. Słusznie podziwu godnym jest Chrystus, gdy leczy rany, 

dla których nie ma lekarstwa, a grzesznikowi i nierządnicy tak całkowicie 

przywraca zdrowie duszy, że czyni ich godnymi nieba. 

(św. Jan Chryzostom) 

 

Jezus okazał współczucie cierpiącym i obłożnie chorym, objawiając wielką 

dobroć i wrażliwość swego serca, pragnącego wykorzystywać również wła-

dzę czynienia cudów, aby pomagać cierpiącym na duszy i ciele. Dlatego do-

konywał wielu uzdrowień, a chorzy garnęli się do Niego, by doznać Jego 

mocy uzdrawiania. Poprzez poświęcenie, z jakim Jezus chciał uwalniać od 

brzemienia choroby lub niedomagań przychodzących do Niego ludzi, ukazu-

je On nam szczególne zamiary miłosierdzia Bożego względem nich: Bóg nie 

pozostaje obojętny wobec cierpień związanych z chorobą i ofiaruje chorym 

swą pomoc w zbawczym planie, objawionym i urzeczywistnianym w świe-

cie przez Słowo Wcielone. 

(św. Jan Paweł II) 

 

 

Rzekł Jezus do trędowatego: „Bądź oczyszczony!”. Zgodnie z dawnym pra-

wem żydowskim (por. Kpł 13-14) trąd uważany był nie tylko za chorobę, ale 

za najgroźniejszą postać „nieczystości”. Do kapłana należało stwierdzenie jej 

i ogłoszenie odrażającym chorego, którego należało oddalić od wspólnoty i 

umieścić poza zabudowaniami aż do ewentualnego i należycie stwierdzone-

go wyzdrowienia. 

Trąd zatem stanowił swego rodzaju śmierć religijną i cywilną, a wyzdrowie-

nie z niego swoiste zmartwychwstanie. W trądzie dopatrzyć się można sym-

bolu grzechu, który jest prawdziwą nieczystością serca, zdolną oddalić nas 

od Boga. Albowiem to nie fizyczna choroba trądu, jak przewidywały dawne 

przepisy, oddziela nas od Niego, lecz wina, zło duchowe i moralne. 

(Benedykt XVI) 
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W tym „świętym czasie” Kościół odnawia przymierze z Bogiem 

 

W celebracji liturgicznej uobecnia się przymierze zawarte w krzyżu i zmar-

twychwstaniu Chrystusa. Wierni zaproszeni są do wejścia w owo przymierze 

poprzez uznanie siebie za słabszą stronę Przymierza. Tym samym wyrażają 

oni zgodę na to, że tylko łaska Boża może w człowieku zacząć zmianę. Moż-

na wprowadzić wiernych w dwa momenty, w których mogą wyrazić swoją 

decyzję podczas Mszy Świętej. Pierwszy to akt pokuty, gdzie stając w swo-

jej słabości, wierny może uznać, że nie potrafi zachować przymierza o wła-

snych siłach. Nie chodzi tylko o wspomnienie grzechów, ale o świadomość, 

że Przymierze jest nadwątlone tylko z ludzkiej przyczyny, więc wierny jest 

gotowy przyjąć warunki Boga. Drugi moment, na który można wskazać, to 

słowa przed Komunią Świętą: „Panie, nie jestem godzien, abyś przyszedł do 

mnie” – zaproszenie do wypowiedzenia tych słów z przekonaniem, że nic się 

w nas nie zmieni, dopóki Bóg nie przyjdzie ze swoją łaską. Oznacza to zgo-

dę, by Bóg sam przygotował nas do spotkania z Nim, aby było ono dla na-

szej relacji jak najbardziej owocne. 

 

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie  

Kościoła” 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 POGRZEB + KS. PRAŁATA JANA SZKOCA ODBĘDZIE SIĘ W 

CZWARTEK 15  LUTEGO  2024: - 12.30  - RÓŻANIEC, 13.00  - MSZA 

SW. POD PRZEWODNICTWEM KS. ABP. ADRIANA GALBASA . 

MSZE ŚWIĘTE MOŻNA ZAMAWIAĆ W ZAKRYSTII I KANCELARII.  

 1. Dzisiaj VI niedziela zwykła w ciągu roku liturgicznego. Rozpo-

czyna się 57. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Dobiega końca tego-

roczny karnawał. We wtorek tzw. „ostatki”.  

 2. Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Parafialne obcho-

dy dnia chorych z Mszą Świętą, podczas której udzielimy sakramentu na-

maszczenia chorych, zorganizujemy w czasie rekolekcji wielkopostnych, 

które rozpoczniemy 10 marca 2024. 

 3. W tym tygodniu w środę, 14 lutego, przypada POPIELEC i roz-

poczyna się okres WIELKIEGO POSTU. Msze Święte z posypaniem 

głów popiołem o godz. 7.00, 8.00, 9.00 – dla Szkoły Katolickiej, 17.00 – 

dla dzieci, 18.00 i 19.00. 

  4. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje post ścisły, polegający na 

wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do 

syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. 

Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Przypo-

minamy, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych. Przypominam też, że Wielki Post jest tak zwanym 

„czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw i dyskotek. 

 5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy 

najlepsze życzenia: obfitości Bożego błogosławieństwa i wzrastania w 

miłości do Boga i ludzi. Módlmy się szczególnie w intencji ks. bpa Piotra 

Skuchy – w czwartek przypada 37. Rocznica jego święceń biskupich.  

 6. W piątek rozpoczniemy nabożeństwa DROGI KRZYŻOWEJ: 

dla dzieci o godz. 16.30, dla dorosłych i dla młodzieży o godz. 17.15. Go-

dzina Miłosierdzia jak co tydzień o 15.00. W przyszłą niedzielę, rozpocz-

niemy nabożeństwo GORZKICH ŻALI z kazaniem pasyjnym. Będzie 

ono odprawiane po Mszy św. o 16.00 (ok. 16.45). Za udział w każdym z 

tych nabożeństw możemy uzyskać odpust zupełny, czyli darowanie 

przez Boga kary doczesnej za grzechy, które zostały odpuszczone co do 
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winy. Odpust ten możemy ofiarować za siebie lub za zmarłych.    

 7. Dobiegła końca tegoroczna wizyta kolędowa. Dziękujemy 

wszystkim, którzy nas zaprosili i przyjęli (ok.1150 rodzin), za serdecz-

ność, za wspólną modlitwę, za wszystkie rozmowy i cenne sugestie. „Bóg 

zapłać” także za złożone z tej okazji ofiary.    

 8. W przyszłą niedzielę – trzecią miesiąca prosimy serdecznie o 

ofiary na sfinansowanie bieżącego utrzymania naszego kościoła i parafii 

– liczymy  jak zawsze na Wasze zrozumienie i życzliwość. 

 9. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarły: + Krystyna 

Kącka, + Regina Tudruj. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapra-

szamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 10. Na ostatnie dni karnawału i na rozpoczynający się Wielki 

Post przyjmijmy Boże błogosławieństwo… 

Intencje mszalne  

11 LUTEGO 2024 – VI NIEDZIELA ZWYKŁA - ŚWIATOWY  DZIEŃ CHO-

REGO  

  800  + Eugeniusza KOWYNIĘ – 57 r.śm. – od syna z synową   

1000 + Ignacego, Stanisławę, Wacława STOKSIK, Antoninę, Władysława 

KAZIMIERCZAK, Marię, Mirosława KACZYŃSKICH  

1115 + Kazimierza ŻMUDA – od córki Elżbiety z rodziną   

1230 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Roberta PAŃSZCZYK w 60 r. 

urodzin – od żony z dziećmi i wnuczki  

1600 + Henryka STODOLSKIEGO – od u.pg.  

1900 + Stanisława RAJ – gregorianka 7  

12 LUTEGO 2024 – PONIEDZIAŁEK  

  700     1/ + Alinę POLAK – 3 r.śm., i Janusza POLAKA 

 2/ + Antoniego KAIMA – od siostry Zeni z Magdą   

1800 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 8 

 2/ + + zbiorowa za zm.: + Annę WESOŁOWSKĄ – od kuzynki Bożeny; 

+ + zm. w minionym tygodniu: Ks. Jana SZKOCA; + Krystynę KĄCKĄ; + 

Reginę TUDRUJ;  

13 LUTEGO 2024 – WTOREK  

  700     1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 9     

 2/ + Antoniego KAIMA – od siostry Doroty, Leny, Małgorzaty z rodzi-

nami 

1800 1/ + Janinę – 27 r.śm., Romana CIOCHÓW i zm. z rodziny  

 2/ + Alinę DUDZIŃSKĄ – od Zakł. Pg. EDEN  w Sosnowcu  



 

Str. 8 u św. Tomasza  

GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

14 LUTEGO 2024 – ŚRODA – POPIELEC  

  700     + Antoniego KAIMA – od kuzyna Witolda z rodziną  

  800 + Zbigniewa ANCUTA – 20 r.śm. – od żony  

  900 O zdrowie i pomyślny przebieg operacji dla Małgorzaty oraz o zdrowie 

dla całej rodziny – od Genowefy  

 1700 + Józefa – r.śm., Mieczysława KOLASA  

1800 + Stanisława RAJ – gregorianka 10 

1900 O zdrowie , bł. Boże i opiekę MB dla Doroty KOLAWA – 56 r. ur. i 

Marii ĆWIKŁA – 82 r. ur.  

15 LUTEGO 2024 – CZWARTEK  

  700    1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 11 

 2/ + Antoniego KAIMA – od koleżanek i kolegów z Miejskiego Zakładu 

Usług Komunalnych 

1800 1/ + Elżbietę FALFUS – od sióstr z rodzinami  

 2/ + Maksymiliana, Grzegorza MOSZYK  

16 LUTEGO 2024 – PIĄTEK  

  700    1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 12 

 2/ + Antoniego KAIMA – od kuzynek Hani i Eli z rodzinami  

1800 1/ + Jana – 12 r.śm., Grażynę – 17 r.śm. SROBACHA – od żony i te-

ściowej  

 2/ + Sławomira JĘDRALSKIEGO – 10 r.śm., - od mamy, żony i syna 

17 LUTEGO 2024 – SOBOTA  

  700 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 13 

   2/ + Jana – 28 r.śm., Grażynę, Krzysztofa WIŚLICKICH  

 3/ + Antoniego KAIMA – od koleżanek i kolegów z Miejskiego Zakładu 

Usług Komunalnych  

18
00

 + Halinę, Mariana SŁUŻAŁEK i zm. z rodziny KOSMALÓW i SŁU-

ŻAŁKÓW 

18 LUTEGO 2024 – I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU   

  800  + Zdzisława SEKUŁĘ – od Zakł. Pg. EDEN  w Sosnowcu 

1000 + Janinę, Leona OPAŁKA i Janusza OPAŁKA 

1115 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Agnieszki ROŻEK – 50 r. urodzin  

1230 + Janusza, Macieja CZAPNIKÓW rodziną   

16
00

 + Piotra ŁANOWSKIEGO – od kuzyna 

1900 + Stanisława RAJ – gregorianka 14 


